
 

Carreteras 

Diputación de Alicante, Avenida de la Estación, 6, 03005-Alicante Pág. 1 

Serie documental: Expedientes para la 
tramitación de contrato de servicios. 

Expediente Carreteras: 16797/2022. 

Expediente Gestiona: 1484/2023. 

Tipo documental: Informe técnico. 

Asunto: Informe resultados puntuación. 

 
 
 

 

En relación al expediente de contratación, A4S-005-2023 “SERVICIO DE 
REDACCIÓN DE PROYECTOS A INCLUIR EN FUTUROS PLANES 
PROVINCIALES”, Lotes 1 a 10, la técnico que suscribe, adscrita al Área de 

Servicios e Infraestructuras, Departamento de Carreteras, INFORMA: 
 

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares para la contratación de que se trata, una vez examinadas las 
ofertas formuladas por los licitadores y tras la aplicación de los criterios 

recogidos en la Cláusula 6, apartado de selección del contratista, apartados 
a) Criterios evaluables de forma automática y b) Criterios cuya aplicación 

depende de un juicio de valor, el resultado final de la puntuación en cada uno 
de los diez lotes, es el que se indica a continuación: 
 

 
 

 
 

LOTE 1
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 9.377,50 10,73% 45,00 36,33 10,00 91,33

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL 75,39

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 7.878,15 25,00% 45,00 44,89 5,00 94,89

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 8.403,37 20,00% 35,00 42,46 6,25 83,71

5 IMACAPI, SL 8.348,74 20,52% 41,00 42,73 3,33 87,06

6 INGARDI INGENIERIA, SLP 8.613,45 18,00% 35,50 41,35 10,00 86,85

7 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU 85,00

8 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 9.978,99 5,00% 40,00 30,02 10,00 80,02

9 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 9.443,28 10,10% 35,50 35,79 10,00 81,29

10 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 8.927,52 15,01% 37,00 39,52 10,00 86,52

11 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 8.923,45 15,05% 45,00 39,54 7,50 92,04

12 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 8.823,53 16,00% 25,50 40,15 7,50 73,15

13 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 9.558,83 9,00% 43,00 34,77 10,00 87,77

14 VICENTE JORDÁ GARCÍA 9.075,00 13,61% 36,00 38,56 5,00 79,56

15 WTECH, SL 74,51

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

LOTE 2
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 5.898,75 3,18% 45,00 25,07 10,00 80,07

2 CIVIL MATENG, SL 5.112,25 16,09% 40,00 37,60 10,00 87,60

3 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

4 FRANCISCO GANDIA GARCIA

5 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 5.026,26 17,50% 35,00 38,40 6,25 79,65

6 IMACAPI, SL 4.904,41 19,50% 41,00 39,45 3,33 83,78

7 INGARDI INGENIERIA, SLP 5.483,19 10,00% 35,50 33,39 10,00 78,89

8 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

9 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.787,82 5,00% 40,00 28,08 10,00 78,08

10 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.477,10 10,10% 35,50 33,47 10,00 78,97

11 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 5.360,73 12,01% 37,00 34,95 10,00 81,95

12 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 5.172,75 15,10% 45,00 37,01 7,50 89,51

13 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 5.117,65 16,00% 25,50 37,55 7,50 70,55

14 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.574,58 8,50% 43,00 32,06 10,00 85,06

15 VICENTE JORDÁ GARCÍA 4.400,00 27,78% 36,00 43,10 5,00 84,10

16 WTECH, SL EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

NO SE ACEPTA JUSTIFICACIÓN BAJA TEMERARIA
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LOTE 3
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 5.407,19 4,67% 45,00 28,51 10,00

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 4.736,35 16,50% 35,00 39,08 6,25

5 IMACAPI, SL 4.637,08 18,25% 41,00 40,08 3,33

6 INGARDI INGENIERIA, SLP 4.821,44 15,00% 35,50 38,16 10,00

7 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

8 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.388,66 5,00% 40,00 29,00 10,00

9 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.099,37 10,10% 35,50 34,57 10,00

10 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 4.991,03 12,01% 37,00 36,10 10,00

11 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 4.766,19 15,97% 45,00 38,77 7,50

12 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 4.821,43 15,00% 25,50 38,16 7,50

13 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.105,05 10,00% 43,00 34,48 10,00

14 VICENTE JORDÁ GARCÍA 4.840,00 14,67% 36,00 37,95 5,00

15 WTECH, SL

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

NO SE ACEPTA JUSTIFICACIÓN BAJA TEMERARIA

LOTE 4
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 5.671,88 1,82% 45,00 23,39 10,00 78,39

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 4.621,85 20,00% 45,00 42,56 5,00 92,56

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 4.795,17 17,00% 35,00 40,86 6,25 82,11

5 IMACAPI, SL 4.717,17 18,35% 41,00 41,65 3,33 85,98

6 INGARDI INGENIERIA, SLP

7 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

8 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.488,45 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

9 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.193,81 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

10 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 5.083,46 12,01% 37,00 37,46 10,00 84,46

11 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 4.838,79 16,24% 45,00 40,40 7,50 92,90

12 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 4.621,85 20,00% 25,50 42,56 7,50 75,56

13 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.286,25 8,50% 43,00 34,36 10,00 87,36

14 VICENTE JORDÁ GARCÍA 4.840,00 16,22% 36,00 40,39 5,00 81,39

15 WTECH, SL

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

FUERA DE PLAZO

LOTE 5
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

2 FRANCISCO GANDIA GARCIA 4.453,78 20,00% 45,00 42,56 5,00 92,56

3 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 4.676,47 16,00% 35,00 40,25 6,25 81,50

4 IMACAPI, SL 4.573,47 17,85% 41,00 41,37 3,33 85,70

5 INGARDI INGENIERIA, SLP 0,00

6 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

7 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.288,86 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

8 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.004,93 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

9 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 4.898,60 12,01% 37,00 37,46 10,00 84,46

10 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 4.737,15 14,91% 45,00 39,55 7,50 92,05

11 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 4.453,78 20,00% 25,50 42,56 7,50 75,56

12 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.066,17 9,00% 43,00 34,86 10,00 87,86

13 VICENTE JORDÁ GARCÍA 4.840,00 13,06% 36,00 38,26 5,00 79,26

14 WTECH, SL EXCLUIDA

FUERA DE PLAZO

EXCLUIDA

EXCLUIDA

LOTE 6
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 6.050,00 4,01% 45,00 28,47 10,00 83,47

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 5.042,02 20,00% 45,00 42,56 5,00 92,56

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 5.136,56 18,50% 35,00 41,74 6,25 82,99

5 IMACAPI, SL 5.057,78 19,75% 41,00 42,42 3,33 86,75

6 INGARDI INGENIERIA, SLP 5.357,15 15,00% 35,50 39,61 10,00 85,11

7 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

8 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.987,41 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

9 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.665,97 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

10 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 5.545,59 12,01% 37,00 37,46 10,00 84,46

11 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 5.350,62 15,10% 45,00 39,67 7,50 92,17

12 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 5.357,15 15,00% 25,50 39,61 7,50 72,61

13 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.703,78 9,50% 43,00 35,33 10,00 88,33

14 VICENTE JORDÁ GARCÍA 5.445,00 13,61% 36,00 38,65 5,00 79,65

15 WTECH, SL

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA
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LOTE 7
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 6.050,00 4,01% 45,00 28,47 10,00 83,47

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 5.042,02 20,00% 45,00 42,56 5,00 92,56

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 5.168,07 18,00% 35,00 41,45 6,25 82,70

5 IMACAPI, SL 5.057,78 19,75% 41,00 42,42 3,33 86,75

6 INGARDI INGENIERIA, SLP 5.357,15 15,00% 35,50 39,61 10,00 85,11

7 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

8 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 5.987,41 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

9 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 5.665,97 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

10 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 5.545,59 12,01% 37,00 37,46 10,00 84,46

11 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 5.324,00 15,53% 45,00 39,95 7,50 92,45

12 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 5.357,15 15,00% 25,50 39,61 7,50 72,61

13 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 5.703,78 9,50% 43,00 35,33 10,00 88,33

14 VICENTE JORDÁ GARCÍA 5.324,00 15,53% 36,00 39,95 5,00 80,95

15 WTECH, SL

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

LOTE 8
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 6.503,75 14,01% 45,00 33,25 10,00 88,25

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 6.126,05 19,00% 35,00 35,88 6,25 77,13

5 INGARDI INGENIERIA, SLP 6.050,41 20,00% 35,50 36,35 10,00 81,85

6 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

7 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 7.184,87 5,00% 40,00 25,70 10,00 75,70

8 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 6.799,16 10,10% 35,50 30,64 10,00 76,14

9 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 6.579,07 13,01% 37,00 32,64 10,00 79,64

10 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 6.419,05 15,13% 45,00 33,89 7,50 86,39

11 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 7.563,02 0,00% 25,50 0,00 7,50 33,00

12 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 6.844,53 9,50% 43,00 30,17 10,00 83,17

13 VICENTE JORDÁ GARCÍA 6.534,00 13,61% 36,00 33,01 5,00 74,01

14 WTECH, SL

NO SE ACEPTA JUSTIFICACIÓN BAJA TEMERARIA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

LOTE 9
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 8.016,25 4,61% 45,00 29,48 10,00 84,48

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 7.142,86 15,00% 45,00 39,61 5,00 89,61

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 6.764,71 19,50% 35,00 42,29 6,25 83,54

5 INGARDI INGENIERIA, SLP 7.563,03 10,00% 35,50 35,79 10,00 81,29

6 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

7 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 7.983,19 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

8 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 7.554,63 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

9 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 7.142,02 15,01% 37,00 39,61 10,00 86,61

10 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 7.120,85 15,26% 45,00 39,78 7,50 92,28

11 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 6.554,62 22,00% 25,50 43,58 7,50 76,58

12 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 7.731,10 8,00% 43,00 33,85 10,00 86,85

13 VICENTE JORDÁ GARCÍA 0,00

14 WTECH, SL

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

FUERA DE PLAZO

LOTE 10
OFERTA 

ECONÓMICA

(€)

BAJA

(%)
JUICIO DE VALOR

PUNTUACIÓN 

ECONÓMICA

MAYOR 

EXPERIENCIA
TOTAL

0,00

Nº ORDEN LICITADORES (S/ 45 puntos) (S/ 45 puntos) (S/ 10 puntos)

1 CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, SA 4.726,56 10,01% 45,00 35,79 10,00 90,79

2 CONSULTORA VALENCIANA D’ ENGINYERIA, SL

3 FRANCISCO GANDIA GARCIA 94,07

4 ICOSA INGENIERIA CIVIL, SA 4.438,03 15,50% 35,00 39,93 6,25 81,18

5 INGARDI INGENIERIA, SLP 4.989,50 5,00% 35,50 30,09 3,33 68,92

6 INGEMIA OFICINA TECNICA, SLU

7 JOSÉ FRANCISCO FLOR TOMÁS 4.989,50 5,00% 40,00 30,09 10,00 80,09

8 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS DEL MEDITERRANEO, SL 4.721,64 10,10% 35,50 35,88 10,00 81,38

9 OPTIMUN PROYECTOS Y ESTUDIOS, SL 4.726,37 10,01% 37,00 35,80 10,00 82,80

10 PRAXING SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL Y URBANISMO, SLP 4.432,23 15,61% 45,00 40,00 7,50 92,50

11 SALVADOR ORTIZ SANJUAN 5.252,10 0,00% 25,50 0,00 7,50 33,00

12 TIPO ESTUDIO DE INGENIERIA Y PROYECTO URBANO, SLP 4.936,98 6,00% 43,00 31,50 10,00 84,50

13 VICENTE JORDÁ GARCÍA 4.840,00 7,85% 36,00 33,68 5,00 74,68

14 WTECH, SL

NO SE ACEPTA JUSTIFICACIÓN BAJA TEMERARIA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA
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Lo que se informa para que surta los efectos oportunos. 

Documento firmado electrónicamente. 
 
 

La Jefa de Gestión de la Información Geográfica e Infraestructuras  
María de la Paz Sotodosos Alarcón  

El Director de Área de Servicios e Infraestructuras  
Antonio Medina García 
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